
Uchwała Nr VIII/69/19 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 31 maja 2019 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 6 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) 

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr III/24/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 grudnia 2018 

roku, zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 0050.8.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 11 stycznia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.9.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 stycznia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.13.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2019 r., 

- uchwałą Nr V/45/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lutego 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.25.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2019 r., 

- uchwałą Nr VI/58/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 marca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.34.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 marca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.40.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2019 r., 

- uchwałą Nr VII/60/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.48.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 26 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.49.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.51.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 10 maja 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.52.2019 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 maja 2019 r. 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 159 850,00 zł oraz dokonuje  

się zmian w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

Po wprowadzonych zmianach: 

§ 1 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

     „Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 44 402 044,38 zł,       

z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 38 724 542,38 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 5 677 502,00 zł, 

 



  zgodnie z załącznikiem Nr 1”. 

 

§ 1 ust. 2 pkt 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień  

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 72 320,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 4”.  

 

2.  W § 2 zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 195 359,97 zł oraz dokonuje 

      się zmian w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do  

      niniejszej uchwały. 

     Po wprowadzonych zmianach § 2 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

    „Uchwala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 47 503 285,97 zł, 

     z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 38 417 141,30 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 9 086 144,67 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2”. 

 

§ 2. Załącznik Nr 4 Plan dotacji celowych i wydatków na realizację zadań wspólnych 

realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Załącznik Nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2019 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Załącznik Nr 7 Plan przychodów budżetu na 2019 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Zmienia się treść § 3 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 3 101 241,59 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

kredytów, pożyczek lub emisji papierów wartościowych oraz wolnymi środkami, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych”. 

§ 6. Zmienia się treść § 4 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 5 006 000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 7”. 

§ 7. Zmienia się treść § 8 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek bądź emisji papierów 

wartościowych w kwocie 4 870 000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 

1 000 000,00 zł,  

2) częściowe finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 1 965 241,59 zł,  

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie  

1 904 758,41 zł”. 

 

 



 

§ 8. Zmienia się  treść § 10 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„zaciągania kredytów i pożyczek lub emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 

89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 

3 870 000,00 zł”. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.                  

  PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr VIII/69/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 31 maja 2019 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok 

 

1. Po stronie dochodów i wydatków majątkowych wprowadza się następujące zmiany:  

 

       W dziale 600 Transport i łączność zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 104 850 zł, 

otrzymane jako dofinansowanie zadania pn. „Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych o szer. 4 m, oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Trzeboń". Gmina 

Łobżenica otrzymała dofinansowanie z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 

– umowa Nr 104/2019 z dnia 08.04.2019 r.  

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się wydatki o kwotę 20 000 zł na 

zadanie pn. „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku byłej szkoły 

podstawowej w m. Witrogoszcz”  oraz zwiększa się wydatki o kwotę 20 000 zł na zadanie pn. 

„Zakup dwóch kontenerów socjalnych (wraz z transportem i montażem) w celu zapewnienia 

mieszkań socjalnych dla najbardziej potrzebujących mieszkańców”. Zmiany dokonuje się jako 

przesunięcie środków w ramach działu. 

W dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się wydatki w kwocie 5 000 zł na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego  

w Łobżenicy”. Zmian dokonuje się w nawiązaniu do pisma RPWP.03.02.01-30-0039/15. 

 W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się 

wydatki w kwocie 25 000 zł z przeznaczeniem na Fundusz Wsparcia Policji. Środki te 

przeznaczone zostaną na dofinansowanie zakupu pojazdów policji, które wykorzystywane  

będą na terenie gminy Łobżenica, w celu poprawy bezpieczeństwa. Wsparcia finansowego 

dokonuje się na wniosek Komendanta Powiatowej Policji w Pile L.dz.WO-SJ-237-1/2019  

z dnia 8 kwietnia 2019 r. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się wydatki o łączną kwotę  

100 000 zł, które wynikają z: 

− zwiększenia wydatków o kwotę 5 000 zł w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe na  

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej  

w Dźwiersznie Małym”. W rozdziale tym rezygnuje się z zadania pn. „Termomodernizacja 

budynku szkoły podstawowej w m. Dźwierszno Małe” (zmniejszenie środków  

o 100 000 zł) oraz zmniejsza się środki o kwotę 10 000 zł na zadanie pn. „Odwodnienie 

budynku SP Wiktorówko, zabezpieczenie przed wilgocią”; 

− zwiększenia wydatków o kwotę 5 000 zł w rozdziale 80104 Przedszkola na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego  

w Łobżenicy”. 

Zmian dokonuje się w nawiązaniu do pisma RPWP.03.02.01-30-0039/15. 

 



W dziale 851 Ochrona zdrowia zwiększa się wydatki w kwocie 135 000 zł na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Centrum Profilaktyki i Aktywności 

Społecznej w Łobżenicy”. Zmian dokonuje się w nawiązaniu do pisma  

RPWP.03.02.01-30-0039/15. 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rezygnuje się z zadania pn. 

„Przebudowa i wyposażenie Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej w Łobżenicy  

wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego – rozbudowa i przebudowa amfiteatru, 

stanowiące rewitalizację centrum miasta Łobżenica” i zmniejsza się wydatki  

w kwocie 50 000 zł. 

 W dziale 926 Kultura fizyczna zwiększa się wydatki w kwocie 10 000 zł na  

zabezpieczenie wkładu własnego na realizację zadania dofinansowanego ze środków Ministra 

Sportu – OSA na zadanie pn. Budowa małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej  

o charakterze wielopokoleniowym na terenie Gminy Łobżenica - Otwarta Strefa Aktywności 

w miejscowości Wiktorówko. Gmina Łobżenica otrzymała dofinansowanie z Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej. Do podpisania umowy konieczne jest zabezpieczenie w budżecie 

gminy wkładu własnego w kwocie 25 000 zł.  

 

2. Po stronie dochodów i wydatków bieżących zostały wprowadzone następujące zmiany:  

Zmiany w dochodach i wydatkach polegają na zwiększeniu dochodów o kwotę 55 000 zł  

i wydatków o łączną kwotę 65 509,97 zł i dotyczą następujących działów. 

 

 W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki o kwotę  

10 509,97 zł z przeznaczeniem na realizację pomocy materialnej w formie stypendium dla 

uczniów. Środki te stanowią udział własny gminy. Zmian dokonuje się w nawiązaniu do  

pisma MGOPS.PS.3020.8.2019. 

  

 W dziale 855 Oświata i wychowanie zwiększa się dochody i wydatki o łączną kwotę  

5 000 zł, które wynikają z: 

−    zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 1 500 zł w rozdziale 85501 Świadczenia 

wychowawcze, w związku ze zwiększeniem planu dochodów i wydatków dotyczących 

odsetek od zwrotu dotacji z tytułu nienależnie pobranych świadczeń; 

−    zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 3 500 zł w rozdziale 85502 Świadczenia 

rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, w związku ze zwiększeniem planu 

dochodów i wydatków dotyczące odsetek od zwrotu dotacji z tytułu nienależnie  

pobranych świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych i wychowawczych. 

 

 W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90004 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się dochody i wydatki o łączną kwotę  

50 000 zł, które wynikają z: 

− zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 30 000 zł, w związku z udzieloną pomocą 

finansową przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 



 w Poznaniu wg umowy Nr 389/U/400/100/2019 z dnia 24.04.2019 r. na zadanie  

pn. „Zrównoważone użytkowanie, przywracanie naturalnego ekosystemu i odnawianie  

zieleni w Łobżenicy na ustanowionym Obszarze Chronionego Krajobrazu „Dolina  

Łobżonki i Bory Kujańskie” etap V”; 

− zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 20 000 zł w związku z udzieloną pomocą 

finansową przez Wojewodę Wielkopolskiego wg umowy nr 209/2019 z dnia 8.04.2019 r. 

na zadanie pn. Zakup sadzonek drzew miododajnych - przeznaczonych do nasadzeń  

w miejscach określonych we wniosku.  

   

        W celu usunięcia nieprawidłowości wynikających z uchwały Nr VII/60/19 Rady 

Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian uchwały budżetowej 

Gminy Łobżenica na 2019 rok, wprowadza się załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej pn.: 

„Plan dotacji celowych i wydatków na realizację zadań wspólnych realizowanych  

w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na 2019 

rok”, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

  

  

 

 

 

 

 
 


